ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 07 октября 2021 года        № 88-р

О внесении изменений в решение
Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 16.06.2016 № 35-р «Об
утверждении Положения о порядке
назначения и проведения опроса
граждан в Сосновском муниципальном
районе Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Законом Нижегородской области от 11.06.2021 № 57-З «О

внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области» Земское

собрание решило:

1. Внести в решение Земского собрания Сосновского муниципального

района Нижегородской области от 16.06.2016 № 35-р «Об утверждении

Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Сосновском

муниципальном районе Нижегородской области» (далее - решение, Положение)

изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.4. Положения дополнить предложением следующего

содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители Сосновского

муниципального района Нижегородской области или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигшие

шестнадцатилетнего возраста.»;

1.2. Пункт 2.1. Положения дополнить подпунктом 2.1.3 следующего

содержания:

«2.1.3) жителей Сосновского муниципального района Нижегородской

области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный

проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения

граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.3. Пункт 2.2. Положения дополнить предложением следующего

содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный

сайт Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.4. Пункт 2.3. Положения дополнить подпунктом 2.3.6 следующего

содержания:

«2.3.6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса граждан с использованием официального сайта Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

1.5. Абзац 5 пункта 2.7. Положения изложить в следующей редакции:

«Методика проведения опроса граждан, в том числе проводимого с

использованием официального сайта Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», устанавливается Земским собранием

Сосновского муниципального района Нижегородской области.»;

1.6. В подпункте 5.1.1 пункта 5.1. Положения после слов «органов

местного самоуправления» дополнить словами «или жителей».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Сосновский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по социальным вопросам (в т.ч. по образованию, здравоохранению, культуре,

спорту, молодежной политике), по вопросам местного самоуправления,

информационной политике, регламенту и вопросам развития институтов

гражданского общества.

Председатель Земского собрания

Сосновского муниципального

района

Ю.Л.Кузнецов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин